
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Sportivo 
 

 

 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it     
 

AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE 

 

Oggetto:Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – laboratori per le professioni 

digitali del futuro CNP: M4C1I13.2-2022-962-P-13096-SLIDING DOORS 

CUP:J44D22004090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il Piano Scuola 4.0 Azione 2- Next generation class- Ambienti di apprendimento 
innovativi  – linea di investimento  M4C1I13.2- Scuole 4.0: Next generation labs – laboratori 
per le professioni digitali del futuro - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 218 DELL’08/08/2022 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 287.977,47 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.m. 107624 del 21/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1 3.2 Scuola 4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto SLIDING DOORS presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 PROT.N. 49624 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n. 4490 del 31/03/2023; 

 

VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 LICEO   STATALE   “ARCHIMEDE ” 
 

Scientifico - Linguistico – Scienze Applicate – Sportivo 
 

 

 

CTPS01000D  C.F. 81002810877 

 

Via Ludovico Ariosto, 37, 95024 Acireale  (Catania) tel. 0956136062 –  fax 0959892434 

    http:// www.liceoarchimede.it - E-mail: ctps01000d@istruzione.it   ctps01000d@pec.istruzione.it     
 

L’avvio delle procedure di selezione delle figure di progettista (docente) e di supporto tecnico operativo 

(personale ATA). 

 

- che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Prof. Riccardo Biasco  Dirigente Scolastico di questo Liceo; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Riccardo Biasco 

 

 

 


		2023-05-31T12:38:02+0200
	RICCARDO BIASCO




